
Pielikums 
Valmieras novada pašvaldības 
domes 18.02.2025. lēmumam 
Nr.107 (protokols Nr.3, 56.§)  

 

 

 

 

 

 

Dokumenta datumu skatīt laika zīmogā.  

Nr. 1.5- 238 

 

Valmieras novada pašvaldība 

 e-adresē 

 

Par kopējo personāla izmaksu palielinājumu 

 

Likuma  "Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam" 

(turpmāk- Likums) 82.pantā noteikts, ka “ Publiskas personas kapitālsabiedrības un tās atkarīgās 

kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), izņemot 

gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par 

valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs 

lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas 

ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu”.  Tāpat Likums paredz, 

ka augstākā lēmējinstitūcija, Vidzemes slimnīcas gadījumā, Valmieras novada pašvaldības 

(turpmāk- Pašvaldība) dome, var lemt par piekrišanu kapitālsabiedrības kopējo personāla izmaksu 

palielinājumam, kas atšķiras no likumā noteiktajiem 2,6%.  

Sastādot Vidzemes slimnīcas budžetu 2025.gadam secinām, ka kapitālsabiedrības 

personāla izmaksu palielinājums ir vairāk kā 2,6% pret izdevumiem 2024.gadā. Palielinājums 

pamatots ar šādiem faktiskajiem apstākļiem: 

Lai ārstniecības iestādē nodrošinātu konkurētspējīgu atalgojumu darbiniekiem, īpaši, lai 

pievilinātu speciālistus strādāt reģionā, kā arī izpildot Vidēja termiņa stratēģijā noteikto mērķi RV 

2.2 “Motivējošs darbinieku labumu grozs un darba samaksa”  tā arī saskaņā ar Ministru kabineta 

2018.gada 18.decembra noteikumiem Nr. 851 “Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo 

piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem”, Valde 2024.gada 9.aprīļa valdes sēdē lēma, ka 

no 01.05.2024. ārstniecības personu kategorijām tiek pārskatīt un palielināts atalgojums. Tā arī 

valde lēma par atalgojuma pieaugumu ārstniecībā neiesaistītajam personālam no 2024.gada 1. 

maija. Līdz ar to, ietekme uz 2025.gada darba samaksas pieaugumu, salīdzinājuma ar 2024.gadu, ir 

par 4 mēnešiem. Arī noslēgtie līgumi ar Nacionālo veselības dienestu par stacionāro, ambulatoro, 

mājas aprūpes un laboratorijas pakalpojumu sniegšanu, paredz darba samaksas pieaugumu veselības 

aprūpē nodarbinātajiem. 

 Līdz ar Kapitālsabiedrības darbības paplašināšanos, un vidēja termiņa darbības stratēģijā 

iekļauto mērķu sasniegšanu - stratēģiskā mērķa izpildi RV 5.3 “Rehabilitācijas pakalpojumu 

paplašināšanai nepieciešamo resursu nodrošināšana”, sakarā ar jaunā Rehabilitācijas centra darbības 

nodrošināšanu plānotais izmaksu palielinājums: 

1. Lai nodrošinātu rehabilitācijas centra tehnisko darbību tika lemts par jaunu štata vienību 

atvēršanu – tika izveidotas jaunas divas apkopēju un divas reģistratoru amata vietas, kas 

kopā veido darba samaksas budžeta pieaugumu. 

2. Līdz ar jaunu  rehabilitācijas pakalpojumu  uzsākšanu, kā ūdens rehabilitācijas pakalpojumi, 

sāls terapija, krāsu terapija u.c. ko paredz jaunā rehabilitācijas centra telpas, tā arī esošo 

rehabilitācijas apjomu pieaugumu, tiek plānots, ka atbilstoši no jauna gūtajiem ieņēmumiem 

akordalga ārstniecības personālam pieaugs. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„VIDZEMES SLIMNĪCA” 
Reģistrācijas Nr. 40003258333,   Jumaras iela 195, Valmiera, Valmieras novads, LV - 4201 

Tālrunis 64202600,  fakss 64202596, e-pasts: pasts@vidzemesslimnica.lv, www.vidzemesslimnica.lv 

 

mailto:pasts@vidzemesslimnica.lv


 

 Līdz ar plānoto ambulatoro pakalpojumu apjoma pieaugumu, 2025.gadā tiek paredzēts 

akordalgu pieaugums ārstniecības personālam.  

Pieaugot ambulatoro pacientu īpatsvaram neatliekamajā un uzņemšanas nodaļas nodaļā, tā 

arī, lai, saskaņā ar vidējā termiņa stratēģijā iekļautā mērķa RV6.1. “Ārstniecības un aprūpes procesu 

kvalitātes uzlabošana” īstenošanai, tiek mainīts pacientu tirāžas process un atvērtas trīs papildus 

ārstniecības personāla štata vietas.   

Īstenojot stratēģisko mērķi  RV1.2. “Studējošo un rezidentu piesaiste”, 2025.gadā palielinās 

Vidzemes slimnīcā piesaistīto rezidentu izmaksas, salīdzinājumā pret 2024.gadu. 

Kopējais pieauguma apjoms pa amatu kategorijām atspoguļots šajā tabulā:  

Amata kategorija 

Pieauguma % 

pieaugums pret 

2024.gadu 

Atalgojums ārstiem, funkcionālajiem speciālistiem 15,2 

Atalgojums aprūpes personālam 3,3 

Atalgojums aprūpes atbalsta personālam 4,8 

Atalgojums administratīvajam personālam un valdei 3,4 

Atalgojums aprūpes procesu atbalsta personālam 3,8 

Atalgojums saimnieciskajam personālam 4,5 

Rezidentu un studējošo, apmācītāju ārstu atlīdzības izdevumi 21,2 

Kopējais pieaugums 8,58 

Nepietiekama personāla resursu nodrošinājuma dēļ atsevišķas specialitātēs iespējams 

palielināsies virsstundu darba apjoms, kas darba devējam jāapmaksā 100% apmērā. Plānotais 

izmaksu palielinājums piemaksu dēļ ir 3%.  

Ievērojot šajā vēstulē izklāstītos faktus un argumentus, lūdzam Pašvaldībai lemt par 

piekrišanu SIA Vidzemes slimnīca kopējo personāla izmaksu palielinājumam vismaz 8,5% apmērā. 

 

 

Valdes priekšsēdētājs        U.Muskovs 

 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 
 


